

Protokół Nr 12/2016
Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa
29 lutego 2016 r.

Posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa miało miejsce w Starostwie Powiatowym w Sejnach przy ul. Piłsudskiego 34, rozpoczęło się o godz. 12⁰⁰ a zakończyło się o 12¹⁵. Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa – Pani Lucyna Fidrych.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

- Pan Romuald Witkowski – Wicestarosta Powiatu Sejneńskiego,
- Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu Sejneńskiego.

Nieobecny na posiedzeniu Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa był Pan Starosta Piotr Alszko, gdyż został zaproszony na konsultacje projektu Regionalnego planu transportowego Województwa Podlaskiego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Obrazy prawomocne. Obecnych 13 członków Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa (lista obecności stanowi *zał. nr 1*).

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu Nr 11/2016 Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa z dnia 26 stycznia 2016r.
2. Przyjęcie materiałów na XVI Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.
3. Sprawy różne.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie protokołu Nr 11/2016 Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa z dnia 26 stycznia 2016r.

Pani Lucyna Fidrych - Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Protokół Nr 11/2016 Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa z dnia 26 stycznia 2016r.

Uwag do Protokołu nie wniesiono.

Protokół Nr 11/2016 Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa z dnia 26 stycznia 2016r. został poprzez głosowanie przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie materiałów na XVI Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.

a) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć osobom pełniącym stanowiska kierownicze w szkole lub placówce prowadzonej przez Powiat Sejneński, a także określenia przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz warunki i tryb tego obniżenia /zał. nr 2/.

Pani Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że ponieważ zmniejsza się ilość oddziałów [w szkołach Powiatu Sejneńskiego, w związku z niżem demograficznym, należało dostosować do tego obniżkę tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć osobom pełniącym stanowiska kierownicze w placówkach prowadzonych przez Powiat Sejneński.

Projekt uchwały jednogłośnie został zaopiniowany pozytywnie.

b) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Zintegrowanego Programu Rozwoju Powiatu Sejneńskiego na lata 2016 - 2020” /zał. nr 3/.

Pani Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że projekt tej uchwały konsultowany był do 28 lutego br., można było zgłaszać uwagi i propozycje jako uzupełnienie Programu Rozwoju Powiatu Sejneńskiego, takie uwagi wpłynęły i program został uzupełniony o kilka drobnych zmian.

Pan Wicestarosta powiedział, że program w tej postaci, która jest przedstawiona Radnym, tworzył się około 2 – 3 lat. Na terenie Powiatu działała Grupa Konsultingowo – Doradcza, która zajmowała się tymi sprawami m . in. Pan Dziurbejko. Ten program to tzw. strategia rozwoju. W każdej chwili można ją uzupełniać, zmienić. Strategia jest potrzebna do wniosków aplikacyjnych o środki unijne.

Pani Przewodnicząca Komisji dodała, że każdy projekt realizowany na terenie Powiatu Sejneńskiego, czy to projekt inwestycyjny, czy szkoleniowy, doradczy lub marketingowy, musi on wpływać z tego projektu zintegrowanego programu rozwoju. Nie jest to nic zamkniętego, jeżeli zdarzy się, że jakiś obszar nie został włączony w ten program, zawsze można go uzupełnić i dodać zmiany.

Projekt uchwały jednogłośnie został zaopiniowany pozytywnie.

c) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Województwa Podlaskiego /zał. nr 4/.

Pani Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały.

Pani Przewodnicząca Komisji powiedziała, że projekt tej uchwały dotyczy proceduralnych, formalnych zmian wynikających z polecenia Wydziału Nadzoru i Kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Pan Wicestarosta dodał, iż Związek ten dotyczy głównie działalności geodezyjnej. Ze Starostwa uczestniczą Pani Anna Miszkiel oraz Pan Starosta. Związek ma na celu wspólne działania geodezyjne ponieważ niektóre działania wykraczają poza obszar powiatu.

Projekt uchwały jednogłośnie został zaopiniowany pozytywnie.

d) Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Sejneńskim za rok 2015 na terenie Powiatu Sejneńskiego /zał. nr 5/.

Pani Przewodnicząca Komisji przedstawiła skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Sejneńskim za rok 2015 na terenie Powiatu Sejneńskiego. W skład komisji wchodzi Przewodniczący Komisji – Pan Starosta oraz członkowie: Ryszard Grzybowski, Stanisław Kwaterski, Tomasz Kuprewicz Ewa Bednarska, Iwona Aponik, Jarosław Wojciechowicz oraz Mirosław Czarniecki.

Uwag do sprawozdania nie wniesiono.

e) Analiza stanu bezrobocia w Powiecie Sejneńskim. Funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach w roku 2015.

Pani Przewodnicząca Komisji oznajmiła, iż podczas Sesji Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach przedstawi sprawozdanie za rok 2015.

Uwag nie wniesiono.

f) Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie Powiatu Sejneńskiego w 2015r. /zał. nr 6/.

Pani Przewodnicząca Komisji poinformowała, że podczas Sesji Powiatowy Inspektor Weterynarii w Sejnach przedstawi sprawozdanie za rok 2015.

Uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia materiałów na XVI Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego, w głosowaniu udział brało 13 radnych: 13 głosowało za przyjęciem materiałów, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr 12/12/2016 Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa z dnia 29 lutego 2016r. w sprawie zatwierdzenia materiałów na XVI Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego /zał. nr 7/.

Ad. pkt. 3. Sprawy różne.

W tym punkcie głosu nie zabierano.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

Katarzyna Mikłaszewicz

Przewodniczyła:

Lucyna Fidrych

